
روی خط فوتبال

روانخواه سرمربی هوادار شد

چند روز پیش سیدمهدی رحمتی با رکورد یک 
پیروزی، پنج مساوی و هفت شکست و هشت امتیاز 
رسماً از تیم فوتبال هوادار جدا شد. بعد از پایان 
همکاری با این مربی، امید روانخواه و رضا عنایتی 
با باشگاه تهرانی مذاکره کردند و در نهایت باشگاه 
هوادار با روانخواه به توافق رسیده و او رسماً به‌عنوان 
سرمربی این تیم انتخاب شد. امید روانخواه تا پایان 
هفته پانزدهم لیگ یک به‌عنوان سرمربی تیم 
پیکان در لیگ یک فعالیت می‌کرد و خودروسازان با 
29 امتیاز در رده سوم سطح دوم فوتبال کشور قرار 
دارند. طبق برنامه‌ریزی سازمان لیگ از ساعت 18 
روز هفتم دی ماه سال‌جاری در هفته چهاردهم لیگ 

برتر هوادار میهمان سپاهان است.
 

 محرومیت و جریمه
 اسماعیلی و میرزازاد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را 
در خصوص فرشید اسماعیلی بازیکن تیم مس 
رفسنجان و نیما میرزازاد دروازه‌بان تیم سپاهان 
اصفهان صادر کرد. فرشید اسماعیلی پس از تعویض 
در دیدار مقابل هوادار بشدت از تصمیم سرمربی 
خود عصبانی شد و با ضربه زدن به بطری آب، باعث 
شکسته شدن بینی هم‌تیمی خود شد. این بازیکن 
۲۰۰ میلیون تومان جریمه و از حضور در سه دیدار 
محروم شد. همچنین نیما میرزازاد دروازه‌بان تیم 
سپاهان به دلیل رفتار غیرورزشی ۲۰۰ میلیون تومان 
جریمه و دو جلسه از همراهی تیمش محروم شد.

پس از جریمه ۱۰ درصدی

برزای با مس رفسنجان فسخ کرد
باشگاه مس رفسنجان از فسخ قرارداد این باشگاه با 
بهنام برزای خبر داد. رسانه باشگاه مس رفسنجان 
نوشت: »بر اساس درخواست مسعود شجاعی 
سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان، بهنام برزای به 
دلایل انضباطی پیش از دیدار مقابل هوادار از این تیم 
کنار گذاشته شده بود و با تصمیم مدیریت باشگاه در 
جلسه کمیته انضباطی حاضر شد. با اعام کمیته 
انضباطی باشگاه مس رفسنجان، 10 درصد از مبلغ 
قرارداد بر اساس بررسی‌های صورت گرفته و پس 
از دریافت دفاعیات این بازیکن کسر شد. همچنین 
با موافقت محمد مؤمنی مدیرعامل باشگاه، قرارداد 
دوجانبه بر اساس توافق صورت گرفته پس از کسر 
جریمه انضباطی فسخ و بهنام برزای از تیم فوتبال 

مس رفسنجان جدا شد.«
 

داماش به فروش می‌رسد

فقط 50 میلیارد
باشگاه داماش به مبلغ ۵۰ میلیارد تومان به فروش 
می‌رسد. نصیر نعیمی‌پور مالک باشگاه می‌گوید: 
»فروش باشگاه داماش به دلیل شرایط بد اقتصادی 
است و تیمداری برایمان سخت شد. ما ۱۰ درصد اول 
قرارداد را قرار بود اول فصل و ۳۰ درصد باقی را بهمن‌ماه 
به بازیکنان پرداخت کنیم. برای اینکه به تعهداتمان 
عمل کنیم و مشکلی پیش نیاید تصمیم به فروش 
باشگاه داریم. بازیکنان بین ۱۲ تا ۲۰ درصد دریافتی 
داشته‌اند. کسانی که رقم‌شان پایین‌تر بود تا ۲۰ درصد 
دریافتی داشتند و کسانی که قراردادشان میلیاردی 
بود، ۱۲ درصد مبلغ‌شان دریافت کردند. در مقطعی 
مبلغ یکسان برای بازیکنان واریز شده است. پیش 
از بازی‌های لیگ ما اولین تیمی بودیم که ۱۰ درصد 
قرارداد بازیکنان را پرداخت کردیم و با برنامه‌ریزی 
جلو آمدیم. قرارداد و چک اسپانسر آماده بود و چون 
چک دو امضا بود، روز بازی‌ها و هفته به هفته امضا را 

عقب انداختند.«

5 فوتبال ایران

خلیل زاده بازوبند را از بیرانوند می‌گیرد

کاپیتانی، نوار کلین‌شیت را برید

 ملاک برای حضور در‌ تیم ملی صرفاً خوب بودن نیست

حامد لک: دو نفر عامل جدایی‌ام از پرسپولیس بودند

 رزاق‌پور: همیشه مقابل سپاهان خوشحالم

با گزارش ناظر، کمیته انضباطی ورود می‌کند

احتمال جریمه تراکتوری‌ها به دلیل برخورد با میهمان

حضور مداوم و البته پرقدرت تراکتور 
در لیگ برتر طی سال‌های گذشته 
حالا این تیم را به یک تیم مدعی 
تبدیل کرده و این تیم نه‌تنها در لیگ 
برتر، بلکه برای بازی‌های آسیایی 
هم حساب ویژه‌ای باز کرده است. 
اما داستان تکراری کاپیتانی تراکتور 

همچنان ادامه دارد. 
تراکتوری‌ها در مصاف با شمس‌آذر 
قزوین و در روزی که شجاع خلیل‌زاده 
غایب بود، بازوبند کاپیتانی را به 
دروازه‌بان خود یعنی بیرانوند سپردند 
اما این قضیه خیلی خوشایند برای 

تراکتوری‌ها تمام نشد. 
پیروزی شمس‌آذر مقابل تراکتور یکی 
از شگفتانه‌ترین نتایج این هفته لیگ 
برتر بود. شاگردان اسکوچیچ در 
دیداری که کسی فکرش را نمی‌کرد 
دست خالی از آن خارج شوند، با یک 
گل نتیجه را واگذار کردند. دروازه‌بان 

شماره یک پرشورها که در روز غیبت 
شجاع خلیل‌زاده به فرمانده این تیم 
تبدیل شده بود، نتوانست به آنچه 
خودش و تیمش‌ می‌خواهند، برسد.

 در دقیقه ۲۶ مجتبی فخریان 
که خودش را در موقعیت 

تک به تک قرار داده 
بود، قبل از ورود به 

محوطه جریمه ضربه 
خود را زد و توپ را به تور 

دروازه تراکتور چسباند تا 
اتفاقی برخاف جریان بازی 

رقم زده باشد. در نهایت، هم بازی 
با همان یک گل به پایان رسید تا 

بتوان گفت بازوبند کاپیتانی خیلی 
برای بیرانوند خوش‌یمن نبود و 
همزمان با کاپیتانی او هم سومین 
باخت تراکتور رقم خورد و هم نوار 
کلین‌شیت‌های خودش پاره شد. 
این اولین تجربه کاپیتانی بیرانوند 
برای تراکتور بود و احتمالاً از هفته 

بعد که شجاع خلیل‌زاده به 
ترکیب برمی‌گردد، مجدداً این 

وظیفه را برعهده بگیرد.

حامد لک، دروازه‌بان مس رفسنجان درباره 
پیروزی پرگل تیم‌شان مقابل پرسپولیس 
می‌گوید: »مطمئناً به دنبال برد بودیم و 
هیچ هدف دیگری نداشتیم ولی اینکه سه 
گل بزنیم، نه! در همه مسابقات برای گرفتن 
سه امتیاز وارد زمین می‌شویم و برای این 
بازی بیشتر از همیشه تمرین و برنامه‌ریزی 
داشتیم. پرسپولیس تیم قابل احترام و همین 
حالا هم مدعی قهرمانی است ولی ما هم 
به کیفیت فنی خودمان اطمینان داشتیم و 

بازیکنان باور کردند که می‌توانیم سه امتیاز را 
بگیریم که همینطور شد. هر تیم نقاط قوت 
و ضعف دارد و ما هم طبق نکاتی که کادرفنی 
در تمرینات می‌گفتند، برای گلزنی روش‌های 
مختلفی داشتیم که یکی از آنها روی ارسال 
بود و دو گل هم زدیم، اما کیفیت بازی ما 
واقعاً بالا بود و به‌عنوان دروازه‌بان که از عقب 
زمین بازی را می‌دیدم، از شکل کار تیم لذت 
بردم و حق تیم ما برد بود. من بازیکن مس 
رفسنجان هستم و از این باشگاه پول می‌گیرم 
و خوشحالم که برنده این مسابقه شدیم. 
ضمن احترام به پرسپولیس، به نظرم تیم 
ما بیشتر تلاش کرد، برنامه‌ریزی دقیق‌تری 
داشت و از موقعیت‌هایش استفاده کرد و سه 

گرفت.« امتیاز 
 او درباره گلایه‌های هواداران پرسپولیس از 
اتاف وقت‌هایش می‌گوید: »واقعاً مدل بازی 
من با بقیه مسابقات فرق داشت؟ پرسپولیس 
هم بودم همینطور بازی می‌کردم ولی آن 
زمان هواداران حریف شاکی می‌شدند و الان 
قضیه برعکس شده. از طرف دیگر، شرایط 
تیم ما در جدول برخاف کیفیت فنی‌ای 
که داریم، اصلاً مناسب نبود و باید برنده 
می‌شدیم تا از بقیه تیم‌ها عقب نیفتیم که 
من هم سعی کردم هر طور می‌شود تیمم 
را برای رسیدن به سه امتیاز کمک کنم. آخر 
فصل همه جایگاه ما را می‌بینند، نه اینکه 
صرفاً یک مسابقه را به یاد بیاورند که مثلاً 

حامد لک 4،3 دقیقه در مجموع وقت بازی 
را گرفته است. هرچند که داور 7 دقیقه وقت 
اضافه در نیمه دوم اعلام کرد ولی 6 دقیقه هم 
بیشتر گرفت؛ پس مشکل من نبودم. بازی 
90 دقیقه است که داور هم در دو نیمه حدود 
20 دقیقه وقت اضافه گرفت؛ یعنی 110 دقیقه 
زمان بود و اینکه من با 4،3 دقیقه اتلاف 
وقت در نتیجه تأثیرگذار باشم، حرف درستی 
نیست. همیشه حق با هواداران پرسپولیس 
است چون آنها بهتر از همه فوتبال را متوجه 
می‌شوند و با این تیم زندگی می‌کنند. 
آن زمان هم که من به پرسپولیس رفتم، 
همین‌ها من را حمایت کردند تا فصل خوبی 
داشته باشیم ولی در این بازی هدفم فقط 

موفقیت مس رفسنجان بود.« لک درباره 
جدایی‌اش از پرسپولیس به نکته مهمی اشاره 
می‌کند: »قرار نبود که تا آخر عمرم در آنجا 
بمانم ولی دو نفر عامل جدایی من بودند 
که در آینده درباره آنها صحبت می‌کنم چون 
الان فقط فکرم روی دو بازی آینده در نیم‌فصل 
است تا بهترین نتایج را بگیریم و شرایطمان 
را بهتر کنیم.« او برای خودش شانس دعوت 
به تیم ملی را نمی‌بیند: »ملاک برای حضور 
در‌ دروازه تیم ملی صرفاً خوب بودن نیست، 
وگرنه در سالیان گذشته این اتفاق می‌افتاد 
و من به یک‌باره نزدیک جام جهانی از لیست 
کنار نمی‌رفتم تا یک نفر دیگر را جایگزین 

» . کنند

برای  از قزوینی‌ها  تراکتور  میزبانی 
چرا  نبود،  خوش‌یمن  خیلی  آنها 
ــرای  ــازی ب ــن ب ــی در ای ــات خوب ــه اتفاق ک
به  توجه  با  اولاً  نداد،  خ  ر تراکتور 
اتفاقات روزهای گذشته، هواداران 
امام)ره(  یادگار  زیادی در ورزشگاه 
حضور نداشتند و تقریباً ورزشگاه در 
روزی که تراکتور صدرنشین است، 
خالی بود. در ثانی تراکتور در این 
بازی با یک گل باز هم شکست خورد 
ــه  ــر جریم ــد منتظ ــگار بای ــت ان و در نهای
برای ترکتوری‌ها هم باشیم. دیدار 
ــرد  ــا ب ــی ب ــمس‌آذر در حال ــا ش ــور ب تراکت
غافلگیرکننده تیم قزوینی همراه بود 
که در پایان این مسابقه خوشحالی 
بازیکنان تیم میهمان باعث ناراحتی 
بر  عاوه  حتی  و  شد  تراکتوری‌ها 
هواداران، اعضای تیم تراکتور هم 
نسبت به این موضوع واکنش نشان 
که تماشاگران  دادند. در شرایطی 

با شعارهای تند بازیکنان حریف را 
هدف گرفته بودند، یکی از اعضای 
کادر تدارکات تیم تراکتور برای متوقف‌ 
کردن خوشحالی بازیکنان حریف با 
آنها بگومگو داشت و پاسخ متقابل 
ــد.  ــان ده ــش نش ــا او واکن ــد ت ــث ش باع
از سطح کلامی  این واکنش  البته 
ــر رفت و در حالی که حسین  هم فرات
پورحمیدی این عضو تدارکات تراکتور 
را گرفته بود، او تمام سعی خود را 
می‌کرد تا از چنگال پورحمیدی رها 

شود و برای برخورد با اعضای تیم 
شمس‌آذر وارد صحنه شود. با این 
ــزرگ  ــیه ب ــن حاش ــد ای ــی بع ــال لحظات ح
برطرف شد و بازیکنان شمس‌آذر هم 
بعد از این خوشحالی طولانی به سمت 
رختکن رفتند. اما ظاهراً این موضوع 
از دید ناظر بازی مخفی نمانده و اگر او 
این برخوردها با تیم میهمان را گزارش 
کند، این احتمال وجود دارد که در 
ــه‌ای  ــت و جریم ــده محرومی ــای آین روزه
ــود. ــه ش ــر گرفت ــا در نظ ــرای تراکتوری‌ه ب

ابوالفضل رزاق‌پور، مدافع گل گهر سیرجان 
درباره تساوی مقابل سپاهان می‌گوید: 
»بازی خوب و قشنگی بود. این هفته 
روی  حمله  هم  و  دفاع  بحث  در  هم 
ــرده بودیم چون  ــات ایستگاهی کار ک ضرب
این موضوع  می‌دانستیم سپاهان روی 
این ضربات  خوب عمل می‌کند. روی 

برنامه داشتیم تا هم به گل برسیم و هم 
گل نخوریم. خودم به شخصه نیز روی 
ارسال ضربات ایستگاهی خیلی تمرین 
ــن  ــتم اولی ــه توانس ــکر ک ــدا را ش ــم و خ می‌کن
پاس گل امسالم را بدهم و زمینه‌ساز اولین 
گل فصل علیرضا علیزاده هم بشوم. ما در 
نیمه اول موقعیت‌های خوبی داشتیم و 
فوتبال زیبایی بازی کردیم و نسبت به تیم 
سپاهان بهتر بودیم و می‌توانستیم گل‌های 
ــرایط  ــر ش ــه خاط ــه دوم ب ــم. نیم ــتر بزنی بیش
بازی و اینکه طبیعی بود که سپاهان 

برای جبران نتیجه هجومی‌تر می‌شود 
کمی تیم ما عقب کشید. در مجموع 
ــازی را از  ــن ب ــاز ای ــود. دو امتی ــی ب ــازی خوب ب
ما گرفتند و می‌توانستیم با این دو امتیاز 
ــم  ــر کنی ــی بهت ــدول را خیل ــرایطمان در ج ش
اما این اتفاق نیفتاد. این بازی تمام شده 
و تاش می‌کنیم تا در بازی‌های بعدی 
ــن  ــپاهان ای ــاره گل س ــم.« او درب ــران کنی جب
ــل از آن  ــه قب ــی دو دقیق ــد: »یک ــور می‌گوی ط
صحنه من تعویض شدم و چون داخل 
زمین نبودم درباره صحنه‌ای که خطا 

گرفته شد و توپی که گل شد دقیقاً متوجه 
نشدم چه اتفاقی افتاد اما بعدش که 
ــوپ  ــدیم ت ــه ش ــم متوج ــوی گل را دیدی ویدی
به دست بازیکن سپاهان برخورد کرده 
است. فکر می‌کنم اگر وی ای آر در این 
بازی بود قطعاً گل مردود اعام می‌شد 
و چه بسا ما برنده بازی می‌شدیم.« او 
که آخرین گل خودش را هم فصل پیش 
مقابل سپاهان زده ادعای جالبی را مطرح 
می‌کند: »فصل پیش لیگ برتر هم در 
سیرجان مقابل سپاهان یک پاس گل 

جلوی سپاهان داشتم و پاس گل امسالم 
ــود. در  ــم ب ــن تی ــوی ای ــاس گل جل ــن پ دومی
جام حذفی هم به این تیم گل زدم. ظاهراً 
تیم سپاهان برای من خوش یمن است و 
ــن  ــوی ای ــن جل ــش م ــه درخش ــحالم ک خوش
تیم بزرگ رقم خورده. برای این فصل هم 
از این تیم پیشنهاد داشتم اما قسمت نشد 
و فکر می‌کنم همه اینها دست به دست 
هم داد و تبدیل به یک انگیزه مضاعف 
برای من شد تا تاش کنم و در این بازی 

ــوم.« ــع ش ــر واق مثمرثم

نقل قول

سوژه

 تراکتوری‌ها 
به طور کلی 

از سیزده 
 بازی 

 گذشته
  9 برد

 یک تساوی 
و سه باخت 
دارند و این 

عملکرد 
صدرنشین 
فعلی لیگ 

برتر، به طور 
حتم مورد 

رضایت 
هواداران 

و مسئولان 
این تیم 

است

نگرانی‌ها بعد از باخت خانگی به شمس‌آذر افزایش یافت

اولتیماتوم به اسکوچیچ و ستاره‌های تراکتور

 
تراکتور تبریز بعد از باخت در هفته 
هفتم مقابل فولاد، در هفته‌های 
هشتم تا دوازدهم برنده از زمین 
خارج شد و اتفاقاً در روزی که به 
نظر می‌رسید این تیم در تبریز کار 
راحتی دارد، مقابل شمس‌آذر قزوین 
در هفته سیزدهم بازنده میدان 
را ترک کرد. شاگردان اسکوچیچ 
همان‌طور که از جایگاه آنها در 
جدول رده‌بندی مشخص است، 
این دوره از بازی‌ها را خوب شروع 

کردند و خوب هم پیش رفتند.
 تراکتوری‌ها به طور کلی از سیزده 
بازی گذشته، 9 برد، یک تساوی 
و سه باخت دارند و این عملکرد 
صدرنشین فعلی لیگ برتر، به 
طور حتم مورد رضایت هواداران و 
مسئولان این تیم است. اما جایگاه 
فعلی تراکتور به مراتب می‌توانست 

محکم‌تر از الان باشد. 
مهم  بازی  سه  در  تراکتوری‌ها 
امتیازات عجیبی از دست دادند؛ 
در هفته چهارم مقابل ذوب‌آهن 
فقط با یک گل، بازنده از زمین 
خارج شدند و سه امتیاز را از دست 
دادند و در هفته هفتم هم با یک 
گل مقابل فولاد بازنده شده و سه 
امتیاز دیگر را از کف دادند. بعد 

از هفته هفتم تراکتوری‌ها همه 
حریفان را در هفته‌های هشتم، 
نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم از 
پیش رو برداشتند و امتیازات را درو 
کردند، اما باز هم تراکتور اسیر 
تک‌گل‌ها شد و در هفته سیزدهم 
مقابل شمس‌آذر قزوین با یک گل 

خورده سه امتیاز از دست داد.
 این اتفاق تقریباً برای تراکتور 

در جام حذفی هم رخ داد و آنها 
در حالی که می‌توانستند در این 
رقابت‌ها هم خودی نشان دهند، با 
یک گل اختلاف بازی مقابل گل‌گهر 
سیرجان را از دست دادند تا از جام 

حذفی خداحافظی کنند.
تا اینجای کار سه گل باعث از   
دست رفتن 9 امتیاز سه بازی 
برای تراکتوری‌ها شده است. این 

عملکرد نه‌تنها به مذاق مسئولان 
تیم، بلکه به مذاق هواداران هم 
خوش نیامده و آنها انتظار داشتند 
تیمشان به این راحتی امتیاز از 

دست ندهد. 
 آنها معتقدند اگر تراکتور این 
9 امتیاز را به این راحتی از دست 
نه‌تنها قهرمانی  نمی‌داد، حالا 
نیم‌فصل برایشان قطعی شده 

بود، بلکه راه زیادی از قهرمانی پایان 
فصل را هم طی کرده بودند.

 اما به هر حال این هم بخشی 
از فوتبال است و به طور حتم 
مسئولان و هواداران تراکتور بارها 
این شرایط را تجربه کرده‌اند، اما 
آنها اکنون نگران آینده هستند. 
تراکتور چیزی برای قهرمان شدن 
کم ندارد و بیشتر از هر زمانی 

پرشورها منتظر قهرمانی هستند و 
البته مسئولان تیم تراکتور هم با 
توجه به هزینه‌هایی که کرده‌اند، 
انتظار دارند این تیم در روزهای 
آینده باز هم نتایج بهتری کسب 
کرده و خود را از دیگر مدعیان 

جدا کند. 
تراکتور در هفته‌های چهاردهم و 
پانزدهم باید به مصاف تیم‌های 
استقلال  و  مازندران  نساجی 
برود؛ تیم‌هایی که  خوزستان 
امکان غافلگیری تراکتور مقابل 
آنها بیشتر است و این تیم‌ها 
سبک بازی‌شان به تیم‌هایی مثل 
ذوب‌آهن و شمس‌آذر شبیه است.
ی  برا ی  ز با و  د ین  ا سختی   
تراکتوری‌ها باعث شده حالا نوعی 
اولتیماتوم به بازیکنان و کادرفنی 
داده شود که تکرار اشتباهات بازی 
مقابل تیم‌های فولاد، ذوب‌آهن و 
شمس‌آذر می‌تواند آنها را از جایگاه 
فعلی پایین بکشد. تراکتوری‌ها 
حالا بیش از هر زمانی نگران 
هستند، چراکه آنها 9 امتیاز را با 
3 گل از دست دادند و گاهی اوقات 
برای رسیدن به 3 امتیاز بیش از 

سه گل زده‌اند. 
شاگردان اسکوچیچ و حتی خود 
اسکوچیچ فرصتی برای تکرار این 
اشتباهات ندارند و تیمی که به 
قهرمانی فکر می‌کند، نباید به این 
آسانی و فقط با یک گل 3 امتیاز 
از دست بدهد. این نگرانی حالا 
خودش را بیشتر نشان می‌دهد، 
جایی که سپاهان سایه به سایه 
تراکتور پیش می‌آید و مترصد 
فرصت مناسب برای سبقت است 
و البته دیگر مدعیان هم در حال 
تیمشان  به  دادن  وسامان  سر
هستند تا از غفلت‌ تراکتوری‌ها 
برای رسیدن به صدر جدول و 
جایگاه فعلی این تیم استفاده 
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هفته چهاردهم

پنج شنبه 6 دی
چادرملو اردکان – استقلال............................... 17:30
18:00. ............................... استقلال خوزستان – فولاد 

جمعه 7 دی
16:30 . ............................. مس رفسنجان  - ذوب آهن
16:30 . ................... شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان
پرسپولیس - خیبر خرم آباد.............................. 17:30
17:30 .................................. ملوان -  آلومینیوم اراک
17:30 ............................... نساجی مازندران – تراکتور
18:00 ........................................... سپاهان – هوادار

هفته پانزدهم

چهارشنبه 12 دی
هوادار - پرسپولیس����������������������������������������17:30

پنج شنبه 13 دی
16:30���������������������������������������� ذوب آهن - نساجی
16:30������������������������������������������ گل گهر - چادرملو
16:45������������������������������ تراکتور - استقلال خوزستان
خیبر خرم آباد - مس رفسنجان���������������������������16:45
16:45������������������������������������� آلومینیوم - شمس آذر
17:30����������������������������������������� استقلال - سپاهان
18:30������������������������������������������������ فولاد - ملوان
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